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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

Nr._______ Prot.                                  Tiranë më, ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Operatori Ekonomik “MEDFAU” sh.p.k, me NIPTI J93610823R, me adresë: Tirane 

Kavaje KAVAJE LAGJA 5 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar – Shërbime – Prokurim me 

Mjete Elektronike, Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin 

lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i referencës së procedurës/Lotit: REF-39816-08-25-2022, numri i referencës së Loteve:   

 

Nr. Loti  Emërtim loti Referencë: 

18  Loti 18  - Pajisje mjekesore prodhues Drager ose ekuivalent REF-39860-08-26-2022 

55 Loti 55  - Pajisje mjekesore prodhues Siemens ose ekuivalent 
REF-39939-08-26-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës Mirëmbajtja  full risk e pajisjeve mjekësore në QSU “Nënë 

Tereza”, për periudhë 24 muaj, Marrëveshje Kuadër, e ndarë në 62 lote, me me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave: 312 443 222,60 (treqind e dymbëdhjetë milion e katërqind e dyzet e tre mije 

e dyqind e njezete e dy presje gjashte) Leke pa TVSH. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave për 

të gjitha lotet, i konvertaur ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise date (bazuar në kursin 

117.17 euro, datë: 29.08.2022) pa TVSH për 24 muaj (730 ditë): 2,666,580.38  Euro pa TVSH,  

konkretisht për lotiet, si më poshtë:  

 

Nr.  Emërtim 

Fond Limit lekë pa TVSH 

për 24 muaj (730 ditë) 

 

18  Loti 18  - Pajisje mjekesore prodhues Drager ose ekuivalent 18 693 330,20  

55 Loti 55  - Pajisje mjekesore prodhues Siemens ose ekuivalent  11 360 000,00  

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

Për  Lotin 18  - Pajisje mjekesore prodhues Drager ose ekuivalent,  

 

1. “Medfau” sh.p.k,                                           J93610823R,  

          Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 15,403,000 ( 

pesembedhjete milion e katerqind e tre mije) lekë pa TVSH. 

  

Rënditur në vend të parë me ofertë ekonomike me të ulët. 

  

2.  “MSE” sh.p.k,                                             L82001005A,  

    Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 16,125,700 

(gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzet e pesë mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 Nuk ka operator ekonomik te skualifikuar 

  

Për  Lotin  55  - Pajisje mjekesore prodhues Siemens ose ekuivalent. 

 

1.    “Medfau” sh.p.k,                                         J93610823R,  

    Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 10,950,000 (dhjete 

milion e nenteqind e pesehjete mije) lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 Nuk ka operator ekonomik te skualifikuar 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

Për  Lotin 18  - Pajisje mjekesore prodhues Drager ose ekuivalent,  

 

3. “Medfau” sh.p.k,                                           J93610823R,  

          Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 15,403,000 ( 

pesembedhjete milion e katerqind e tre mije) lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra: Nuk është bërë vlerësimi me pikë. 

 

Për  Lotin  55  - Pajisje mjekesore prodhues Siemens ose ekuivalent. 

 

1.    “Medfau” sh.p.k,                                         J93610823R,  

    Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 10,950,000 (dhjete 

milion e nenteqind e pesehjete mije) lekë pa TVSH.  

 

Totali i pikëve të marra: Nuk është bërë vlerësimi me pikë. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                   Prof.Asc. Albana FICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


